

p. Ciothor
KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 8 IX, 1941
poranny

WEICHSELSENDER /po polsku/

Gdy na terytorjum francuskim stracony został samolot brytyjski, a załoga odprowadzona na policję, miejscowa ludność francuska była najwyraźniej zadowolona, że Anglików spotyka ten sam los, co jej synów. Francuzi nie zapomnieli Oranu, Dakaru ani Syrii i coraz bardziej zdają sobie sprawę z prawdziwych celów W Brytanji. Anglicy zawsze walczą do osłabienia obcego żołnierza, a swoje oddziały wysyłają czasami na front, lecz raczej dla oszukania sojuszników, niż dla udziału w walkach. Tylko bolszewicy walczą z Niemcami w Rosji, lecz nie otrzymali nic z przyrzeczonej pomocy. Francuzi zdają sobie sprawę i to nie dzięki propagandzie niemieckiej, że Anglicy są zimnymi wyzyskiwaczami. / 6 X, g.10.01/

Przemówienie Fuhrera wywarło wielkie wrażenie zagranicą. Robotnicy francuscy odrzucają kłamstwa propagandy bolszewickiej i w nowym ładzie europejskim stają się nowymi ludźmi. Zgłaszają się oni ochotniczo do oddziałów francuskich, które ramię w ramię z Niemcami walczą będą na froncie wschodnim. - Reportaż z okupowanych terenów ZSRR: ludzie mają wygląd nędzny, błakają się wszędzie gromady dzieci opuszczonych, zamknięte cerkwie, wkrótce cała Europa zapozna się z wynikami gospodarki Sowietów. / 7 X, 10.01/

Angielscy mężowie stanu mówią bardzo dużo, zaś niemieccy mogą sobie pozwolić na milczenie, gdyż oni najpierw działają, a mówią dopiero po osiągnięciu wyników. - Finlandja odrzuciła propozycję Anglii co do zaprzestania wojny. - Do Stanów Zjednoczonych wyjechała na rokowania delegacja japońska / 7 X, g.15.00/

KOLONJA /po niemiecku/

Produkcja węgla na wschodnim Górnym Śląsku wzrasta, lecz trzeba było, poza wprowadzeniem nowych urządzeń technicznych, stworzyć także społeczność pracowników świadomych zbiorowej odpowiedzialności za pracę odbudowy. Robotnicy ćwiczą się w nowoczesnych metodach pracy i staną się wkrótce instruktorami dla swych towarzyszy. Wzmagają to zarówno produkcję jak i zadowolenie. / 6 X, g.17.30/

WACŁAW /po ukraińsku/

5 X wojska niemieckie odniosły zwycięstwo nad morzem Azowskim w walce z silniejszym ilościowo nieprzyjacielem. - Jeden z senatorów izolacjonistów zaproponował, by Roosevelt zaprosił Stalina do Białego Domu ochrzcił go i pozwolił mu wygłosić odczyt o religii w ZSRR. Naród amerykański nie ma już szacunku dla Stalina, który żebrze o pomoc kapitalistów. Dyplomaci amerykańscy w Tokio nie ukrywają, że pragną wzajemnego wyniszczenia się komunizmu i narodowego socjalizmu. - Niewola żydo-komunistyczna kończy się. NAROD UKRAIŃSKI ODBUDUJE SWOJE WŁASNE ŻYCIE NARODOWE A UKRAINA WEJDZIE W USTALONY PRZEZ NIEMCY NOWY ŁAD EUROPY. / 7 X, g.11.15/

ZEESEN /po angielsku/

Związek narodowy emigrantów rosyjskich w Bułgarji wziął udział w nabożeństwie dziękczynnym za wyzwolenie ich ojczyzny, zorganizowanym w Sofji. Cerkiew ozdobiona była flagami rosyjskimi i państw Osi. Biskup Serafin podkreślił ofiarności tych, co padli na ziemi rosyjskiej w walce o wolność. / 6 X, g.20.00/

ZEESEN /po portugalsku/

Niemcy są realistami, to też propaganda wroga nie ma na nich wpływu. Najlepszą odpowiedzią na kłamstwa o "tyranji" narodowego socjalizmu są wielkie zwycięstwa niemieckie - jakich nie mógłby dokonać żaden naród gdyby rządziła nim tyranja. / 6 X, g.22.30/

Z kół katolickich w Niemczech donoszą o utworzeniu szeregu nowych organizacji katolickich, a mianowicie 4-ech w diecezji kolońskiej, 3-ech w diecezji Mainz, 4-ech w diecezji monachijskiej i jednej w berlińskiej. Ponadto utworzono w Protektoracie sześć nowych organizacji religijnych.
I DWIE NA TERENIE GEN.GUB. / 6 X, g.18.45/

ZEESEN/w języku afrikaan/

Na kontrolowanym przez Sowiety terenie Persji czynione są, jak donoszą z Teheranu przygotowania do nowych wyborów, na modłę tych, jakie Sowiety zorganizowały w państwach bałtyckich. Ma to prowadzić do wysunięcia żądania wcielenia tych terenów do ZSRR. / 6 X, g. 19.45/

PARYŻ/po francusku/

W swej nowej książce o masonerii Varelly Radeau wykazuje wspólne wysiłki masonerii i Stanów zmierzające do wywołania w 1939 wojny. W 1938 brat Paweł Perrin na zebraniu Łoży Wielkiego Wschodu Francji przedłożył depeszę przyjętą, jednomyślnie, a wysłaną do brata Roosevelta wzywającą go do podjęcia kroków dla zapobieżenia wojnie światowej. W 48 godzin później radio ogłosiło wezwanie Prezydenta do Hitlera. Wkrótce wznowiono rokowania i widoki na utrzymanie pokoju wzrosły. Wyjaśnienia zahamowania tendencji do wojny dostarcza Polska Biała Księga, ogłaszająca raport ambasadora polskiego w Waszyngtonie Potockiego. Bullitt, spędzając urlop w Stanach powiedział Potockiemu, że o ile armja brytyjska nie jest gotową, to armja francuska jest gotowa całkowicie. Bullitt przewidywał, że wojna potrwa 6 lat i zakończy się klęską Europy i triumfem bolszewizmu. Wyrażał się on z nienawiścią o narodowo socjalistycznych Niemcach i dodał, że Stany wejdą do wojny, lecz później niż Francja. 16 I 1939 Potocki zawiadomił Warszawę o instrukcji z jaką Bullitt udaje się do Paryża: wzmocnienie polityki zagranicznej Stanów, przy potępieniu przez Roosevelta państw totalnych; zwiększenie wydatków zbrojeniowych Stanów; Francja i W Brytania winny zaprzestać polityki uspakajania; wreszcie moralne zapewnienie, że Stany zaniechają polityki izolacjonizmu. Bullitt podkreślił, że Francja nie powinna przyjąć żadnego układu zapośredniczonego przez Mussoliniego. TRZEBA PAMIĘTAĆ, ŻE 8 IX, 1939 MUSSOLINI SKŁONIŁ HITLERA DO ZGODY NA KONFERENCJĘ Z UDZIAŁEM POLSKI. O 14.45 tegoż dnia na wyraźne polecenie anglo-sasów rząd francuski odrzucił propozycję zwołania konferencji. Powyższe dowodzi odpowiedzialności Roosevelta za wybuch wojny. / 6.X, 11.45/

HILVERSUM/po holendersku/

WŁADZE NIEMIECKIE WYRAZIŁY ZGODĘ NA UTWORZENIE DEUTSCHE OSTLAND BANK Z ODDZIAŁAMI W WILNIE I KOWNIE. Bank będzie należeć do konsorcjum Dresdner Banku, który po powrocie Warcheland do Rzeszy wznowił w tym okręgu swą działalność. / 6 X, g.11.45/

PRAGA /po czesku/

Policja państwowa stosować będzie areszt ochronny do wszystkich osób, które na ulicach i w miejscach publicznych będą ostentacyjnie zachowywać się w sposób przyjazny dla Żydów, lub rozmawiać z Żydami, noszącymi odznaki swej przynależności. / 6 X, g.5.45/

BELGRAD /po rosyjsku/

Niemiecki komunikat wojenny. - Powtórzenie audycyj anty-semickich, podany w komunikacie popoł. z 7 X. / 7 X, g.10.45/

/Uwaga: Od dwóch dni rozgłoszenia w Belgradzie, która nadawała dotąd audycje anty-semickie głównie po ukraińsku, rozpoczęła ostrą propagandę antysemitką także i w języku rosyjskim, w którym to języku propaganda ta miała charakter raczej dorywczy./

BELGRAD/po ukraińsku/

W ostatniej swej mowie Fuhrer jasno wykazał kłamstwa propagandy angielskiej, mówiąc: myśmy pokonali Polaków, a nie Polacy nas; myśmy zajęli Norwegję, Belgję, Holandję, Francję i Grecję. - Władze niemieckie oddzielają jeńców Żydów od pozostałych i umieszczają ich w osobnych obozach. Z tego powodu Żydzi ukrywają swe pochodzenie i podają się za Białorusinów, Gruzinów i t.d. - Radio londyńskie przyznaje z Grwego, że

uładek ZSRR będzie wielką klęską dla Anglików, gdyż nie będzie już na świecie armji, która mogła wyprzedzić angielską.- Prasa turecka z mowy Fuhrera wysnuwa wniosek, że los Sowieców jest przesądzony, i omawia apetyty sowieckie na Dardanele.- Lotnictwo niemieckie bombarduje komunikacje między Donbasem a okręgiem moskiewskim. Przerwanie tych połączeń i zajęcie Donbasu rozstrzygnie o losie kampanji: gdy zabraknie węgla donieckiego ruch koleji sowieckich i działalność przemysłu będą wstrzymane. / 7 X, g.10.15/

LAHTI / po fińsku /

Donoszą z Kabulu o wzroście presji sowiecko-brytyjskiej na Afganistan. W Ankarze sądzą, że Anglja i Rosja przygotowują atak na Afganistan. / 6 X, g.15.50/

RZYM / po angielsku /

Pogadanka ks Trubeckoj o pochodzeniu ras. Bolszewizm znajduje poparcie wśród wielu ras obcych, zwłaszcza tych, które gnębił carat. **WIELE POLAKÓW BYŁO BOLSZEWIKAMI I NAWET DYKTATOR PIŁSUDSKI MIAŁ SCIŚCIE ZWIĄZKI Z REWOLUCJĄ.** Aż do 1905 Ukraina nie miała bytu oficjalnego i wielu Ukraińców było rewolucjonistami. Również Gruzja i Armenja odegrały wybitną rolę w rewolucji. Lecz najbardziej aktywnym byli w niej Żydzi. / 6 X, g.22.00/

MOSKWA / po polsku /

Przedstawiciel ZSRR przy rządzie jugosłowiańskim w Londynie złożył swe listy uwierzytelniające.- Jak donoszą ze Szwajcarii przygotowania wojenne w Bułgarii postępują w szybkim tempie; przybyły tam dwie niemieckie dywizje pancerne, dwie zmotoryzowane i 1000; kolejami administrują Niemcy.- W Niemczech zwłaszcza w okolicach Bremy, Hamburga i Essen rozpowszechniane są ulotki antywojenne.- Wpływy nowo utworzonej partji faszystowskiej w Szwecji są minimalne. / 7 X, g.13.30/

MOSKWA / po rosyjsku /

Komunikat SBI.- Aktywność partyzantów w okręgu smoleńskim. W państwach bałtyckich Niemcy wprowadzili "nowy ład": mężczyźni wysyłają się na roboty w głąb Niemiec, wprowadzono ograniczenia w handlu artykułami pierwszej potrzeby, zarekwirowano wielkie ilości żywności i odzieży. Tajna radiostacja działająca na terenie Czechosłowacji wzywa do dalszego oporu i zjednoczenia w walce z terrorem hitlerowskim. / 7 X, g.10.40/

Robotnicy Leningradu pracują ponad plan.- Kolejarzy-stachanowcy mają 15% oszczędności na opale.- Kom.Okr.Kompartji w Saratowie omawiał sytuację rolniczą; w niektórych rejonach stan jest niezadawalający i zboże jeszcze w polu.- Na zebraniu CK Kompartji Asserbejdżanu w Baku omówiono aktywność polityczną partji.- Guriewskie kopalnie ropy wyprodukowały we wrześniu o 30% więcej ropy niż w sierpniu; wywiercono 14 nowych szybów.

Czerwona Gwiazda: feljeton Wandy Wasilewskiej o bohaterstwie Mohameda Ibrahimowa, artylerzysty z Uzbekistanu. / 6 X, g.11.00/-
Znaczna liczba nauczycieli w czasie wolnym od pracy bierze udział w organizacji obrony w okręgu Smoleńskim.- Kołchoźnicy w wielu okręgach produkują obecnie sami szereg potrzebnych im przedmiotów.

Korespondent nowojorski agencji Overseas News donosi z wpływowych kół dyplomatycznych o spisku w armji włoskiej na którego czele stoi książę Aosta. Książę Aosta był przewieziony do Azynu na samolocie brytyjskim. Włoscy dowódcy wojskowi mogą przekazać księciu Aosta kontrolę nad armją, a wówczas zmusiłby on Mussoliniego do zawarcia pokoju. / 6 X, g.1.30/-
Donoszą ze Stambułu, że rząd niemiecki zamknął wszystkie uniwersytety czeskie. / 6 X, g.17.00/-
Położenie chłopów w Niemczech jest beznadziejne, gdyż państwo zabiera im wszystko. Nawomiast Hitler subwencjonuje wielkich właścicieli ziemskich we wschodnich terenach Rzeczy. / 7 X, g.11.15/

MOSKWA / po słowacku /

Agencja Overseas News donosi, iż według Nowego Kurjera Warszawskiego w Dąbrowie i szeregu innych miast miały miejsce starcia między uzbrojonymi grupami Polaków, a żandarmerją niemiecką; w ciągu ostatnich 3 miesięcy rozstrzelano 110 Polaków w tem 12 kobiet.-

DONOSZA Z BERLINA O SKAZANIU 20 POLKOW ZA ROZDAWANIE ULOTKI , ZAMIERAJACEJ
ODEZWIE GEN SIKORSKIEGO. / 6 X, g.8.30/

VALLADOLI/po hiszpańsku/

Dochoszą z Pragi, iż wszystkie synagogi w Protektoracie
zostały zamknięte przez władze, ponieważ stały się one poprostu miejscem
zebrań dla Żydów. / 6 X, g.18.00/

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE.

Depesze.

Dyr. Budżetu Smith projektuje wydatek 18 miliardów dolarów
na zbrojenia w bieżącym roku budżetowym. New York: Pani Roosevelt
oświadczyła, że nie ma większych różnic zasadniczych między rosyjską formą
rządu a innymi rodzajami rządów dyktatorskich, i dodała, że jakkolwiek
konstytucja rosyjska pozwala na uprawianie praktyk religijnych w rzeczywistości
ci nigdy nie było to powszechnie zastosowane.- Amerykańska Federacja Pracy
na dorocznym zjeździe w Seattle wypowiedziała się za udzieleniem pomocy
Rosji.

Korespondenci

G. Parr, Kair. Jak mi powiedział pewien podoficer brytyjski
większość żołnierzy, jakkolwiek nie umie tego uzasadnić, ma do przekonania,
że na Boże Narodzenie będą w Trypolisie. C. Lanus, Berno. Ostatnie
doniesienia z Berlina nie rzucają wiele światła na operacje na wschodzie.
Nie ma jednak żadnych oznak jakichkolwiek pęknięć frontu armji sowieckiej,
która zdaje się być bogato nadal wyposażoną. Po dokładnym przesłaniu
doniesień zdaje się, że Rosjanie mają w wielu punktach przewagę nad
najeźdźcą. R. Magidoff, Moskwa. Cudzoziemcy w Moskwie stwierdzają, iż
lotnictwo czerwone sprawiło jedną z największych niespodzianek tej wojny
przez swe szybkie otrząśnięcie się z pierwszego szoku, wywołanego
niespodziewanym początkowym napadem. Ważnym jest bardzo, że tylko mała
część rosyjskiego przemysłu lotniczego znajduje się na terenach zajętych
przez Niemców. Sowiecki przemysł lotniczy, którym Stalin szczególnie
zajmował się od 1926, produkuje dziennie coraz więcej i coraz lepiej.